平成 25 年 3 月 14 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

１．ライフソリューション本部

（1） 特約店部をライフソリューション本部に移管する。

（2） 直売営業部を営業部に名称変更する。

（3） ㈱TOKAI ホールディングスのくらしの SOS サポートセンターを LS サポートセンターに移管する。

２．アクア本部

（1） 営業部の管理課を部に昇格させ、本部直轄の管理部を新設する。

（2） 焼津プラント・富士山プラントを新設する。

３．産業用本部

産業機械部より愛知営業所を移管し、産業用本部愛知営業所とする。

４．住設本部

   設備機器部岡崎営業所を新設する。

５．東京本社ライフソリューション本部

（1） LPG 事業部の組織変更

① LPG 事業部を直売事業部に名称変更する。

② LPG 支店を商圏ごとに再編成し、１０ブロック(統括支店)体制から、６ブロック(統括支店)とする。

③ 企画推進部を業務推進部に名称変更する。

④ 需要開発部を開発部に名称変更する。

⑤ アクア営業推進部をアクア推進部に名称変更する。

⑥ 特約店部を廃止し、営業部に移管する。

（2） 需要開発部を新設し、新設獲得専任（副社長付）の業務を引継ぐ。

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

Ⅱ．役員人事について

１．取締役新任

浜崎    貢 取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

２．昇格

松永 勉 専務取締役

井指 利阿己 常務取締役

塩川 恭弘 常務取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

３．取締役退任

長谷川 喜則

植松 章司

村野 龍市

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

４．理事退任

鈴木 文男

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

５．役付取締役の異動

   (新) (現)

松永 勉

専務取締役 常務取締役

浜崎    貢 常務取締役 （新任）

井指 利阿己

常務取締役 取締役

塩川 恭弘

常務取締役 取締役

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

６．役員の分掌変更

   (新) (現)

高橋 信吾

(取締役副社長)

管理本部長、東京本社･内部統制管

理室･購買部･

お客様相談室担当

管理本部長、東京本社･内部

統制管理室･購買部･特約店

部・お客様相談室担当

 (新) (現)

坂本  渡

(常務取締役)

アクア本部長 アクア本部長、製造物流事業

部長

浜崎    貢

(常務取締役)

東京本社 ライフソリューション

本部副本部長、直売事業部長

（新任）

井指 利阿己

(常務取締役)

産業用本部長、工業用事業部長 工業用事業部長

塩川 恭弘

(常務取締役)

住設本部長、建築住宅事業部長 建築住宅事業部長、

住宅部長、賃貸営業部長

水野 幸弘

(取締役)

東京本社需要開発部担当 東京本社副社長付取締役新設

獲得専任

服部 芳彦

(取締役)

産業用本部 高圧ガス事業部長､バ

ルブ部長

産業用本部 高圧ガス事業部

長､バルブ部長､営業部長

大石 明彦

(取締役)

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 システ

ム営業部、管理部、業績管理部担

当

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 LPG

事業部長、業績管理部担当

田中 清志

(理事)

アクア本部製造物流事業部長、品

質保証部担当

住設本部設備事業部長

野田 浩一郎

(理事)

住設本部設備事業部長、オフィス

システム部長

住設本部オフィスシステム部

長

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932